¶ Quoniam quidem super hac prophetia viri iudei doctores vestri perplexi non parum sunt; ita ut rabi Salomon fateri non erubescat se plures super ea opiniones vidisse quas concordare nescit. Idcirco ut eorum insufficiencia seu malitia vobis magis pateat. veritas quoque clarius elucescat. ipsorum dicta recitando modo tali procedam. Nam rabi salomonis expositionem ad litteram recitabo cui rabi ionate aliorumque antiquorum doctorum opiniones annectam. post quod quicquid istorum dicitis per rabi dauid aut alios superadditum inueniam; ut nihil intactum remaneat; suo loco dei auxilio suppeditabo.

¶ Inquit itaque rabi Salomon super terra israhel et ipso israhel prophetiam exponens. Aperi libane portas meas et co-

Judeorum expositio

Rabi salomon.

¶ Pars secunda

medat ignis teipsum: Assimulauit. n. ppheta terram israel libano q est saltus. Et reges ipsius assimilauit cedris: principes aut abietibus que cedris equales non sunt equiparauit. Alios vero gubernatores assimiliauit quercubus que minoris precij aliar sunt. Et sic de gradu in gradu descendendo ppheta processit. ¶ Sed rabi Jonatan dicit: q de regibus et magnatibus populor ppheta locutus est. Fluctuante tamen Thalmut asserit rabi salomon pphetam super secundi templi destructione prophetaisse. Dicunt. n. q quadraginta annis ante templi destructionem porte eius a seipsis aperiebant: aduersus quas rabi iohanna ben zachar locutus est. dicens Templum templi usquequo te ipsum confundes: scio. n. finem tuum vastationem esse: et quia super te prophetauit zacharias filius ido cui dixit: Aperi libane portas tuas et comedat ignis cedros tuos. ¶ Rabi dauid vero super hoc principio dicit esse super hac pphetia opiniones diuersas: Nisi aliqui expositores ad dominij mecha beorum ruinam ipsam reducant. Et aliqui ad secundi templi destructionem. alij vero ad regum populorum ruinam ipsam trahunt. ¶ Pasce pecora occisionis dicit rabi salomon: Prepara eis pastores hoc est: prophetiza ex nunc super pastores: qui ipsa pascere debebunt. Pecora aut occisionis israel sunt: quos gentium reges ad quas eos mittant: occident: comedent: et uenundabunt unus ad alium: et non videbitur eis committere culpam: immo gratias deo referent dicentes Benedictus dominus diues factus sum. ¶ Rabi dauid vero loco isto se ad subsequentis partis expositionem extendens dicit. Et pascens ea non parcer eis. i. deus qui istorum pecoruz occisionis pastor est: non parcer eis. Quam obrem in manus inimicorum tradentur: ut in eos suam uoluntatem faciant. Et hoc quoniam non parcam ultra super habitantes terras. s. hierusalem: si non conuertantur: ut be

Rabi Jonatan
Doctores thal
mut.

Rabi dauid

Rabi salomon.

Rabi dauid

De secūdo messye aduentu cxxx

ne factant. **¶** Ecce. n. ego tradam homines ⁊ reliqua: que verificabuntur qñ inter reges aliarum gentium ⁊ seipsoꝝ inter se interficiēdo: concident terras israel: ⁊ ego quia in me peccauerunt: de manu eorum nō eriam. **¶** Et paui pecus occisionis dicit rabi salomon q̄ omnia verba hec dei sunt ad prophetam dicentis: Ego deus paui ipsos. s. israel antiquis diebus quando pauperes gregis absq; dubio erant. **¶** Et assumpsi mihi duas virgas: nā post dies aliquos ppter peccata eorū in duo regna eos diuisi. quarum virgarum vnā mite vocaui: quia. s. ierobobam pollicitus est mite ⁊ parce super eos regnare. Alteram vero vocaui. que demolitur: ppter ea qz roboam salomonis filius minatus est sup eis acre nominari. Appellauit autem reges nomine virge cum pastoz moris sit virgis vti. **¶** Super hac vero parte dicit rabi dauid q̄ aliqui doctores voluerūt hūc discursus p̄ pterito sup israel exponere: inter quos cōpletā expositō nē non inuenit. Sed particula illa dicente. Propter hoc o pauperes gregis. sicut rabi salomon declarata dicit. Et assumpsi mihi duas virgas. cū. n. moris sit pastoz virgis vti volens deus israel pascere assumpsit sibi ex eis duas quarum vnā mite: alteram vero que demolitur: appellauit. hoc est modo mite modo acre scdm opera eorū ipsos pascebat. Et succidi tres pastores in mense vno hoc est propter peccata eorum indignatus: interfeci suozum regū tres in mense vno qui ela filius bagasa ⁊ zimiri: ⁊ tucn: filius gimar: fuerunt. Rabi dauid vero dicit istos tres pastores fuisse ioacas ⁊ ioachim tres filios iosie q̄ p inimicorū manus pierunt cū qbus in primo templo domus dauid regnum finē habuit. dixit autem in mense vno propter temporis paucitatē quo regnauerūt: quia viginti duobus annis durauerat: ⁊ mensibus quattuor: vt historie narrant.

¶ Et contracta est anima mea in eis dicit Rabi Salo:

Rabi salomon

Rabi dauid

Rabi dauid

Rabi salomon

Secunda pars

mon: quia ipsos odio habui. Siquidem et anima eorum va-
riauit in me, quia se abhorruerunt. Ita quod illis diebus dixi.
Non pascam vos, sed a facie mea precipiamini: et inimicis in preda
fietis. Et tuli virgam meam que vocabitur mitis et abscidi eam
nam potentiam regni israel. confrinxit in diebus ioache filij ieu, ita
quod ad nihilum quasi reduxit eam rex aram. Et tunc osce filij ela-
quem in manu sanacherib tradidi, ut ipsum captiuum duce-
ret, ita quod fedus quod cum populis omnibus: ne eis nocerent per-
cussi, oportuit me propter sua peccata irritum facere. Atta-
men pauperes grecis qui custodiunt mihi: hoc est boni in-
ter eos existentes qui custodiebant mandata mea; cognou-
erunt quia verbum domini est, id est fuit ruina, scilicet a moy-
se predicato cum, Ducet te deus et regem tuum, et reliqua, inquit